*УТВЕРЖДАЮ* 

Директор ГБУКРК «ЦНТРК»

О.И. Черникова

2022 г.

## План мероприятий по антитеррористической защищенности ГБУКРК «ЦНТРК» на 2022 год

<b>№</b> п/п	Мероприятия	Сроки исполнения	Ответственный
	Организация внешней безопасности	постоянно	Литвиненко Е.Г., зам.директора
	Осмотр помещений и территории на наличии посторонних и подозрительных предметов с отметкой в журнале	ежедневно	Дежурный сторож
	Осуществление контрольно-пропускного режима	ежедневно	Дежурный сторож
	Инструктаж для персонала при угрозе или совершении действий террористической направленности	до 01.02.2022	Литвиненко Е.Г., зам.директора
# 100 min	Инструктаж по действиям при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство	до 01.02.2022	Литвиненко Е.Г., зам.директора
	Республиканский дистанционный конкурс детских рисунков по антитеррористической тематике и антиэкстремистской направленности «Миру – да, терроризму - нет!»	апрель — май 2022	Литвиненко Е.Г., зам.директора
	Проведение тематической лекции ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом	август 2022	Литвиненко Е.Г., зам.директора
,	Проведение объектовых тренировок по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций	периодически	Литвиненко Е.Г., зам.директора
	Прохождение повышения квалификации работников учреждения, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма	согласно приказу	Литвиненко Е.Г., зам.директора
	Постоянное содержание в порядке чердачных, подсобных помещений и запасных выходов. Обеспечение контроля за освещенностью территории в темное время суток	постоянно	Литвиненко В.А., начальник хозяйственного отдела, Дежурный сторож
	Контроль за соблюдением пропускного режима	ежедневно	Литвиненко В.А., начальник хозяйственного отдела

Взаимодействие с органами ОМВД, пожарной охраной на время проведения мероприятий	по мере необходимости	Черникова О.И., директор Литвиненко Е.Г., зам.директора
Анализ работы по антитеррористической защищенности	периодически	Литвиненко Е.Г., зам.директора
Тренировочные эвакуации	1 раз в квартал	Литвиненко Е.Г., зам.директора
Внесение изменений и дополнений в План мероприятий на 2022 год	по мере необходимости	Литвиненко Е.Г., зам.директора